
 

 

 

 

Управление образования  

Полысаевского городского округа 
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.11.2023 № 256 
г. Полысаево 

 

 

 

Об утверждении ежегодного плана 

проведения плановых проверок в рамках 

ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, 

в подведомственных учреждениях 

 

Руководствуясь ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-ОЗ «О порядке и условиях 

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права», во исполнение постановления администрации 

Полысаевского городского округа от 19.11.2019 № 1985 «Об организации 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

подведомственных учреждениях на 2024 год согласно приложению. 



 

2 

2. Директору МБОУ ДПО «ИМЦ» Кукиной В.В. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Управления образования Полысаевского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Начальник УО                                                                                И.С. Гутник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

3 

                                                                                     

 Приложение  

                                                                                                к приказу УО  

Полысаевского городского округа 

                                                                                                                            от 02.11.2023 № 256  

 

ПЛАН 

проведения плановых проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права в подведомственных учреждениях  на 2024 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование Цель проведения 

проверки 

Предмет проведения проверки Дата начала 

проведения 

проверки 

Срок 

проведения 

проверки 

1. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 1 общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно–

эстетическому развитию 

воспитанников» 

(документарная)  

 

Соблюдение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового права 

Трудовой договор, рабочее 

время, время отдыха, оплата и 

нормирование труда, гарантии и 

компенсации, трудовой 

распорядок и дисциплина труда, 

профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации работников, 

охрана труда, материальная 

ответственность сторон 

трудового договора, особенности 

регулирования труда отдельных 

категорий граждан 

26.06.2024 3 дня 

2. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 35» 

(документарная) 

Соблюдение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового права 

Трудовой договор, рабочее 

время, время отдыха, оплата и 

нормирование труда, гарантии и 

компенсации, трудовой 

распорядок и дисциплина труда, 

профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

15.07.2024 3 дня 



 

4 

 квалификации работников, 

охрана труда, материальная 

ответственность сторон 

трудового договора, особенности 

регулирования труда отдельных 

категорий граждан 

3. муниципальное 

бюджетное дошкольное  

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 27»  

(документарная) 

 

Соблюдение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового права 

Трудовой договор, рабочее 

время, время отдыха, оплата и 

нормирование труда, гарантии и 

компенсации, трудовой 

распорядок и дисциплина труда, 

профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации работников, 

охрана труда, материальная 

ответственность сторон 

трудового договора, особенности 

регулирования труда отдельных 

категорий граждан 

19.08.2024 3 дня 

4. муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 50» 

 (документарная) 

Соблюдение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы  

трудового права 

Трудовой договор, рабочее 

время, время отдыха, оплата и 

нормирование труда, гарантии и 

компенсации, трудовой 

распорядок и дисциплина труда, 

профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации работников, 

охрана труда, материальная 

ответственность сторон 

трудового договора, особенности 

регулирования труда отдельных 

категорий граждан 

14.10.2024 3 дня  



 

5 

5 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Комбинат питания» 

(документарная) 

Соблюдение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых 

актов, содержащих нормы  

трудового права 

Трудовой договор, рабочее 

время, время отдыха, оплата и 

нормирование труда, гарантии и 

компенсации, трудовой 

распорядок и дисциплина труда, 

профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации работников, 

охрана труда, материальная 

ответственность сторон 

трудового договора, особенности 

регулирования труда отдельных 

категорий граждан 

11.11.2024 3 дня 

 

 


	ПРИКАЗ
	от 02.11.2023 № 256


		2023-12-27T10:35:49+0700
	Гутник Ирина Сергеевна




